

Ref. No. SSC/ 216 /2025-2026

Date : 24.12.2025

IES Secondary School, Charkop (English Medium)

NOTICE OF FEE STRUCTURE FOR STUDENTS OF STDS VII TO STD X FOR ACADEMIC YEAR 2026-27 & FOR STUDENTS OF STDS VIII TO STD X FOR ACADEMIC YEAR 2027-28

1. APPROVED FEES: -

The Parents Teachers' Association Executive Committee 2025-2026, at its meeting held on (Date), 11.12.2025 has approved school fees for the Academic Years 2026-27 & 2027-28 as follows:

	ACTUAL 24-25	ACTUAL 25-26	PROPOSED 26-27	PROPOSED 27-28	DIFF. IN RS.	PERCENTAGE OF FEE INCREASE
AS PER SEC 6 (2) Fee Regulation Act (Approved by PTA EC)						
	STD V	STD VI	STD VII	STD VIII		
BATCH 20-21	40,800	40,800	45,000	45,000	4,200	10.29
MONTHLY	3,400	3,400	3,750	3,750		
	STD VI	STD VII	STD VIII	STD IX		
BATCH 19-20	40,800	40,800	45,000	45,000	4,200	10.29
MONTHLY	3,400	3,400	3,750	3,750		
	STD VII	STD VIII	STD IX	STD X		
BATCH 18-19	40,800	40,800	45,000	45,000	4,200	10.29
MONTHLY	3,400	3,400	3,750	3,750		
	STD VIII	STD IX	STD X	NA		
BATCH 17-18	40,800	40,800	45,000		4,200	10.29
MONTHLY	3,400	3,400	3,750			
	STD IX	STD X	NA	NA		
BATCH 16-17	40,800	40,800			NA	NA
MONTHLY	3,400	3,400				
	STD X	NA	NA	NA		
BATCH 15-16	40,800				NA	NA
MONTHLY	3,400					

• ADMISSION FEE

Admission Fee Rs. 3,750/- for the Academic Year 2026-27 & for the Academic Year 2027-28 respectively (non- refundable) be paid for new admissions only.



INDIAN EDUCATION SOCIETY IES SECONDARY SCHOOL, CHARKOP (ENGLISH MEDIUM)



SECTOR 2, CHARKOP, KANDIVALI (W), MUMBAI-400 067.

E-mail : charkop.secondary.english@ies.edu

UDISE NO. : 27230700230

INDEX NO.32.06.032

:2:

- Fees for Academic year 2026-27 for STD VI (Batch 2021-22) & for STD V (Batch 2022-23) have already been separately notified as per Sec 6-1-a of Maharashtra Education institution regulation of fee Act 2011, and Amendment dated 26/08/2019.

INTEREST FREE REFUNDABLE SECURITY DEPOSIT

For new admissions, an Interest Free Refundable Security Deposit will have to be paid to INDIAN EDUCATION SOCIETY. The Deposit amount is Rs. 1,000/- for AY 2026-27.

A separate Notice about the Interest Free Refundable Security Deposit is displayed on the Notice Board and parents are requested to understand and abide by the same.

2. PAYMENT OPTIONS: -

2.1 ANNUAL FEE PAYMENT OPTION -

For parents opting to made annual payment at the time of admission, and for parents of existing students opting to make annual payment before 30th June of that Academic Year, they will be required to pay the amount indicated below: -

Std.	Total Fees for the Academic Year 2026-27 to be paid one time on or before 30.06.2026	PTA Fees
VII	43,200/-	50/-
VIII	43,200/-	50/-
IX	43,200/-	50/-
X	43,200/-	50/-

Std.	Total Fees for the Academic Year 2027-28 to be paid one time on or before 30.06.2027	PTA Fees
VIII	43,200/-	50/-
IX	43,200/-	50/-
X	43,200/-	50/-

2.2 HALF-YEARLY PAYMENT OPTION

Parents opting for Half-yearly payment options are required to pay as per table below:

2.2.1 FOR ACADEMIC YEAR 2026-27

STD.	PTA Fees	1 st installment	To be paid before	2 nd Installment	To be paid before
VII	50/-	22,500/-	05.06.2026	22,500/-	05.11.2026
VIII	50/-	22,500/-	05.06.2026	22,500/-	05.11.2026
IX	50/-	22,500/-	05.06.2026	22,500/-	05.11.2026
X	50/-	22,500/-	05.06.2026	22,500/-	05.11.2026



INDIAN EDUCATION SOCIETY IES SECONDARY SCHOOL CHARKOP (ENGLISH MEDIUM)



SECTOR 2, CHARKOP, KANDIVALI (W), MUMBAI-400 067.

E-mail : charkop.secondary.english@ies.edu

UDISE NO. : 27230700230

INDEX NO.32.06.032

:3:

Post-dated cheque (PDC) for 2nd installment of a date of 1.11.2026 or earlier must be submitted to the School Office along with the cheques for PTA Fees and 1st installment.

2.2.2 FOR ACADEMIC YEAR 2027-28

STD.	PTA Fees	1 st Installment	To be paid before	2 nd Installment	To be paid before
VIII	50/-	22,500/-	05.06.2027	22,500/-	05.11.2027
IX	50/-	22,500/-	05.06.2027	22,500/-	05.11.2027
X	50/-	22,500/-	05.06.2027	22,500/-	05.11.2027

Post-dated cheque (PDC) for 2nd installment of a date of 1.11.2027 or earlier must be submitted to the School Office along with the cheques for PTA Fees and 1st installment.

2.3 QUARTERLY PAYMENT OPTION

Parents permitted to pay as per quarterly payment option are required to pay as per table given below:

2.3.1 FOR ACADEMIC YEAR 2026-27

STD	1 st installment			2 nd Installment		3 rd Installment		4 th Installment	
	PTA Fee	Tuition Fee	To be paid before	Fees	To be paid before	Fees	To be paid before	Fees	To be paid before
VII	50/-	11,250/-	05.06.2026	11,250/-	05.09.2026	11,250/-	05.11.2026	11,250/-	05.01.2027
VIII	50/-	11,250/-	05.06.2026	11,250/-	05.09.2026	11,250/-	05.11.2026	11,250/-	05.01.2027
IX	50/-	11,250/-	05.06.2026	11,250/-	05.09.2026	11,250/-	05.11.2026	11,250/-	05.01.2027
X	50/-	11,250/-	05.06.2026	11,250/-	05.09.2026	11,250/-	05.11.2026	11,250/-	05.01.2027

For 2nd, 3rd and 4th installment, Post Dated Cheques (PDCs), dated 1.9.2026, 1.11.2026 and 1.1.2027 respectively or earlier, to be submitted to the School Office along with the cheque for PTA Fees and 1st installment.



INDIAN EDUCATION SOCIETY
IES SECONDARY SCHOOL, CHARKOP
(ENGLISH MEDIUM)



SECTOR 2, CHARKOP, KANDIVALI (W), MUMBAI - 400 067.

E-mail : charkop.secondary.english@ies.org

UDISE NO. : 27230700230

INDEX NO.32.06.032

:4:

2.3.2 FOR ACADEMIC YEAR 2027-28

STD	1 st Installment			2 nd Installment		3 rd Installment		4 th Installment	
	PTA Fee	Tuition Fee	To be paid before	Fees	To be paid before	Fees	To be paid before	Fees	To be paid before
VIII	50/-	11,250/-	05.06.2027	11,250/-	05.09.2027	11,250/-	05.11.2027	11,250/-	05.01.2028
IX	50/-	11,250/-	05.06.2027	11,250/-	05.09.2027	11,250/-	05.11.2027	11,250/-	05.01.2028
X	50/-	11,250/-	05.06.2027	11,250/-	05.09.2027	11,250/-	05.11.2027	11,250/-	05.01.2028

For 2nd, 3rd and 4th installment, Post Dated Cheques (PDCs), dated 1.9.2027, 1.11.2027 and 1.1.2028 respectively or earlier, to be submitted to the School Office along with the cheque for PTA Fees and 1st installment.

3. MODE OF PAYMENT

3.1 No cash payment shall be accepted under any circumstances.

3.2 Online payment

Parents opting for Annual payment have the option of making online payment. School will provide a link to the parents' email ID to make online payment.

3.3 Payment by cheque

Parents opting for payment by cheque should deposit the cheques separately for each Head of payment such as Tuition Fees, PTA Fees, Admission Fees (when applicable).

3.4 Late Payment Fees

If the Tuition Fee is not credited to the School Bank Account on or before the date specified in the notice, the same will be subject to late payment Fee of Rs. 1/- per day as per rules.

4. RULES REGARDING PAYMENT OF FEES

A separate detailed notice about the rules regarding the mode of payment, Late Fees, cheque dishonour etc. is displayed on the Notice Board / Website. Parents should make themselves familiar with these rules and comply with the same.

For IES Secondary School, Charkop (English Medium)

Incharge

Authorised Signatory

IES Secondary School

Sector 2, Charkop, Kandivali (W),

Mumbai - 400 067

सूचना

दिनांक 11.12.2025 रोजी झालेल्या सभेत आयडपस इंग्रजी माध्यमिक विद्यालय, चारकोप, पालक-शिक्षक संघटनेच्या शैक्षणिक वर्ष २०२५-२६ च्या कार्यकारी समितीने शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ आणि २०२७-२८ साठी खालील प्रमाणे शुल्क आकारण्यास मंजुरी दिलेली आहे.

	वार्षिक शैक्षणिक शुल्क २०२५-२६ (रु.)	वार्षिक शैक्षणिक शुल्क २०२५-२६ (रु.)	प्रस्तावित शुल्क २०२६-२७ (रु.)	प्रस्तावित शुल्क २०२७-२८ (रु.)	फरक (रु.)	शुल्क वाढीची टक्केवारी
कलम ६ (२) नुसार						
शुल्क नियमन कायदा (पालक शिक्षक संघ कार्यकारी समितीने मंजूर केल्यानुसार)						
	पाचवी	सहावी	सातवी	आठवी		
तुकडी २०२०-२१	४०,८००/-	४०,८००/-	४५,०००/-	४५,०००/-	४,२००/-	१०.२९
मासिक	३,४००/-	३,४००/-	३,७५०/-	३,७५०/-		
	सहावी	सातवी	आठवी	नववी		
तुकडी २०१९-२०	४०,८००/-	४०,८००/-	४५,०००/-	४५,०००/-	४,२००/-	१०.२९
मासिक	३,४००/-	३,४००/-	३,७५०/-	३,७५०/-		
	सातवी	आठवी	नववी	दहावी		
तुकडी २०१८-१९	४०,८००/-	४०,८००/-	४५,०००/-	४५,०००/-	४,२००/-	१०.२९
मासिक	३,४००/-	३,४००/-	३,७५०/-	३,७५०/-		
	आठवी	नववी	दहावी	-		
तुकडी २०१७-१८	४०,८००/-	४०,८००/-	४५,०००/-		४,२००/-	१०.२९
मासिक	३,४००/-	३,४००/-	३,७५०/-			
	नववी	दहावी	-	-		
तुकडी २०१६-१७	४०,८००/-	४०,८००/-				
मासिक	३,४००/-	३,४००/-				
	दहावी	-	-	-		
तुकडी २०१५-१६	४०,८००/-					
मासिक	३,४००/-					



**INDIAN EDUCATION SOCIETY
IES SECONDARY SCHOOL, CHARKOP
(ENGLISH MEDIUM)**



SECTOR 2, CHARKOP, KANDIVALI (W), MUMBAI-400 067.

E-mail : charkop.secondary.english@ies.edu

UDISE NO. : 27230700230

INDEX NO.32.06.032

प्रवेश शुल्क:- फक्त नवीन प्रवेशासाठी शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ आणि २०२७-२८ साठी (ना परतावा) प्रवेश शुल्क रु. ३,७५०/- असेल.

टीप - शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ करिता इ. ६ वीच्या वर्गासाठी (तुकडी २०२१-२२) आणि इ. ५ वीच्या वर्गासाठी (तुकडी २०२२-२३) शुल्क अधिनियम कायदा ६-१-अ महाराष्ट्र शैक्षणिक संस्था (शुल्क विनियमन) अधिनियम २०११ आणि दुरुस्ती कायदा दिनांक २६/०८/२०१९ अन्वये शैक्षणिक शुल्क घोषित व मंजूर केले आहे.

व्याजविरहीत सुरक्षा ठेव रक्कम

शैक्षणिक वर्ष २६-२७ मधील नवीन प्रवेशासाठी, व्याजविरहीत परत करण्यायोग्य सुरक्षाठेव रक्कम रु. १,०००/- इंडियन एज्युकेशन सोसायटी च्या नावे भरावी लागेल.

नोटीस बोर्डवर व्याजविरहीत सुरक्षाठेव रक्कमेच्या नियमांबद्दल एक वेगळी सूचना प्रदर्शित केली आहे. सर्व पालकांनी अवगत करून त्याचे पालन करावे ही विनंती.

२. शैक्षणिक शुल्क भरण्यासाठीचे पर्याय :-

२.१ एकरकमी वार्षिक शुल्क भरण्याचा पर्याय -

नविन प्रवेशीत विद्यार्थ्यांच्या पालकांसाठी व विद्यमान विद्यार्थ्यांच्या पालकांसाठी एकरकमी वार्षिक शैक्षणिक शुल्क त्या वर्षीच्या दिनांक ३० जून पूर्वी भरल्यास खालील तक्त्यात दर्शविलेली रक्कम भरावी लागेल.

इयत्ता	शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ चे एकूण शैक्षणिक शुल्क ३०.०६.२०२६ रोजी किंवा त्यापूर्वी एकरकमी भरावे लागेल (रु.)	पालक शिक्षक संघ शुल्क (रु.)	इयत्ता	शैक्षणिक वर्ष २०२७-२८ चे एकूण शैक्षणिक शुल्क ३०.०६.२०२७ रोजी किंवा त्यापूर्वी एकरकमी भरावे लागेल (रु.)	पालक शिक्षक संघ शुल्क (रु.)
सातवी	४३,२००/-	५०/-	आठवी	४३,२००/-	५०/-
आठवी	४३,२००/-	५०/-	नववी	४३,२००/-	५०/-
नववी	४३,२००/-	५०/-	दहावी	४३,२००/-	५०/-
दहावी	४३,२००/-	५०/-			

२.३ तिमाही शैक्षणिक शुल्क भरण्याचे पर्याय

तिमाही शैक्षणिक शुल्क भरण्याच्या पर्यायानुसार शुल्क देण्याचा पर्याय घेणा-या पालकांनी खालील तक्त्यानुसार शुल्क भरणे आवश्यक आहे.

२.३.१ शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ साठी.

इयत्ता	पहिला हप्ता			दुसरा हप्ता		तिसरा हप्ता		चौथा हप्ता	
	पालक शिक्षक संघ शुल्क (रु.)	शिक्षण शुल्क (रु.)	दर्शविलेल्या दिनांकाच्या आधी शैक्षणिक शुल्क भरावे लागेल	शिक्षण शुल्क (रु.)	दर्शविलेल्या दिनांकाच्या आधी शैक्षणिक शुल्क भरावे लागेल	शिक्षण शुल्क (रु.)	दर्शविलेल्या दिनांकाच्या आधी शैक्षणिक शुल्क भरावे लागेल	शिक्षण शुल्क (रु.)	दर्शविलेल्या दिनांकाच्या आधी शैक्षणिक शुल्क भरावे लागेल
सातवी	५०/-	११,२५०/-	०५.०६.२०२६	११,२५०/-	०५.०९.२०२६	११,२५०/-	०५.११.२०२६	११,२५०/-	०५.०१.२०२७
आठवी	५०/-	११,२५०/-	०५.०६.२०२६	११,२५०/-	०५.०९.२०२६	११,२५०/-	०५.११.२०२६	११,२५०/-	०५.०१.२०२७
नववी	५०/-	११,२५०/-	०५.०६.२०२६	११,२५०/-	०५.०९.२०२६	११,२५०/-	०५.११.२०२६	११,२५०/-	०५.०१.२०२७
दहावी	५०/-	११,२५०/-	०५.०६.२०२६	११,२५०/-	०५.०९.२०२६	११,२५०/-	०५.११.२०२६	११,२५०/-	०५.०१.२०२७

२-या, ३-या आणि ४-थ्या हप्त्यासाठी अनुक्रमे दिनांक ०१.०९.२०२६, ०१.११.२०२६ आणि ०१.०१.२०२७ किंवा त्यापूर्वीच्या तारखांचे पोस्ट-डेटेड धनादेश (PDCs) हे पालकांनी पालक-शिक्षक संघ शुल्क आणि १-ल्या हप्त्याच्या धनादेशासह शाळा कार्यालयात जमा करणे आवश्यक आहे.

२.३.२. शैक्षणिक वर्ष २०२७-२८ साठी

इयत्ता	पहिला हप्ता			दुसरा हप्ता		तिसरा हप्ता		चौथा हप्ता	
	PTA शुल्क (रु.)	शिक्षण शुल्क (रु.)	दर्शविलेल्या दिनांकाच्या आधी शैक्षणिक शुल्क भरावे लागेल	शिक्षण शुल्क (रु.)	दर्शविलेल्या दिनांकाच्या आधी शैक्षणिक शुल्क भरावे लागेल	शिक्षण शुल्क (रु.)	दर्शविलेल्या दिनांकाच्या आधी शैक्षणिक शुल्क भरावे लागेल	शिक्षण शुल्क (रु.)	दर्शविलेल्या दिनांकाच्या आधी शैक्षणिक शुल्क भरावे लागेल
आठवी	५०/-	११,२५०/-	०५.०६.२०२७	११,२५०/-	०५.०९.२०२७	११,२५०/-	०५.११.२०२७	११,२५०/-	०५.०१.२०२८
नववी	५०/-	११,२५०/-	०५.०६.२०२७	११,२५०/-	०५.०९.२०२७	११,२५०/-	०५.११.२०२७	११,२५०/-	०५.०१.२०२८
दहावी	५०/-	११,२५०/-	०५.०६.२०२७	११,२५०/-	०५.०९.२०२७	११,२५०/-	०५.११.२०२७	११,२५०/-	०५.०१.२०२८



INDIAN EDUCATION SOCIETY
IES SECONDARY SCHOOL, CHARKOP
(ENGLISH MEDIUM)



SECTOR 2, CHARKOP, KANDIVALI (W), MUMBAI-400 067.

E-mail : charkop.secondary.english@ies.edu

INDEX NO.32.06.032

UDISE NO. : 27230700230

२-या, ३-या आणि ४-थ्या हप्त्यासाठी अनुक्रमे दिनांक ०१.०९.२०२४, ०१.११.२०२४ आणि ०१.०१.२०२५ किंवा त्यापूर्वीच्या तारखांचे पोस्ट-डेटेड धनादेश (PDCs), हे पालकांनी, पालक-शिक्षक संघ शुल्क आणि १ल्या हप्ताच्या धनादेशासह शाळा कार्यालयात जमा करणे आवश्यक आहे.

३. शैक्षणिक शुल्क भरण्याची पद्धत

३.१ कोणत्याही परिस्थितीत रोख रक्कम स्वीकारली जाणार नाही.

३.२. ऑनलाइन शैक्षणिक शुल्क भरणा

वार्षिक शुल्क भरण्याचा पर्याय निवडणाऱ्या पालकांसाठी ऑनलाइन शुल्क भरण्याचा पर्याय उपलब्ध आहे. ऑनलाइन शुल्क भरण्यासाठी शाळेतर्फे पालकांच्या ईमेल आयडीवर लिंक उपलब्ध करून देण्यात येईल.

३.३ धनादेश द्वारे शैक्षणिक शुल्क भरण्याची पद्धत.

धनादेशाद्वारे शुल्क भरण्याचा पर्याय निवडणाऱ्या पालकांसाठी शिक्षण शुल्क, पालक-शिक्षक संघाची वार्षिक वर्गणी, प्रवेश शुल्क (जेव्हा लागू असेल) अशा प्रत्येकासाठी वेगळे धनादेश स्वतंत्रपणे जमा करावेत.

३.४ विलंब शुल्क

नेमून दिलेल्या दिनांकापर्यंत शाळेच्या बँकेमधील खात्यामध्ये शुल्क जमा न झाल्यास नियमाप्रमाणे रु. १/- प्रतिदिन असे विलंब शुल्क भरावे लागेल.

४. शैक्षणिक शुल्क भरण्याबाबतचे नियम

शुल्क भरण्याची पद्धती, विलंब शुल्क, धनादेशाचा अनादर यासंबंधीच्या नियमांबद्दल स्वतंत्र तपशीलवार सूचना अगोदरच सूचना फलकावर/वेबसाईटवर प्रदर्शित केलेल्या आहेत. पालकांनी स्वतः हे नियम समजून घ्यावेत आणि त्या नियमांचे पालन करावे.

महाराष्ट्र शैक्षणिक संस्था (फी नियमन) कायदा, २०११, च्या कलम ६ (३) नुसार सूचनेचा हा मराठी अनुवाद प्रदर्शित केला आहे. मराठी आणि इंग्रजी सूचनां मध्ये काही विसंगती आढळल्यास इंग्रजी सूचना अंतिम आणि गाह्य असेल.

दिनांक : 24.12.2025


मुख्याध्यापक सही व शिक्का
Authorised Signatory
IES Secondary School
Sector 2, Charkop, Kandivali (W),
Mumbai - 400 067.